

ORNAL OFICIAL

MUNICÍPIO DE DESTERRO - ESTADO DA PARAÍBA Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei Nº 016/1997 de 11 de março de 1997

DESTERRO/PB

Edição nº Especial Licitação

Período: de 03 de fevereiro de 2025

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 17/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de obras para construção da 3ª etapa do sistema de esgotamento sanitário, no município de Desterro-PB. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentaria; 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO, Classificação Funcional; 27 512 1013 1027 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTOS E GALERIAS – Objetivo: Pagar despesas com construção e recuperação de rede de esgotos e galerias do município Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 775 4.4.90.51 00 1500.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 21/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Desterro e MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E LOCAÇÕES LTDA - R\$ 525.452,32.

Desterro - PB, 31 de janeiro de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12 /2025 DISPENSA DE VALOR Nº. 10/2025

Torna público que fará realizar através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego Florentino, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, do dia 31/01/25 ao DIA 05/02/2025 as 09:00 HORAS, licitação modalidade DISPENSA DE VALOR, para: Dispensa de licitação para contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da UBS – Unidade Básica de Saúde no Sítio Pedra Atravessada no município de Desterro-PB.

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Desterro - PB, 31 de janeiro de 2025.

MARIA CÉLIA GOMES DA COSTA Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB

Administração: Tiago Simões dos Santos Prefeito Constitucional